FRUIT LOGISTICA 2008
Мисија за развој на бизнисот во Берлин, Германија 

06 – 10 фебруари 2008

FRUIT LOGISTICA, Берлин е меѓународен саем за маркетинг на овошје и зеленчук. Овој саем им овозможува на индустриите кои се вклучени во обработка на овошје и зеленчук можност да го презентираат својот спектар на услуги од производство до продажба. Една од основните атракции на FRUIT LOGISTICA (www.fruitlogistica.com) е тоа што овој саем е компактен, високо ефективен, кој се фокусира на специфични целни групи. Поточно, им нуди на производителите од третиот свет маркетинг на „егзотични“ производи во идеален простор, и им дава одлична можност на новодојдените компании од Централна и Источна Европа за презентација на нивните производи на меѓународната трговска јавност и воспоставување на нови деловни контакти. 
Fruitlogistica е пазар на размена, каде што посетителите имаат можност да им пристапат на изложувачите свои услуги и производи. Целните групи вклучуваат производители, увозници и извезувачи на свежи производи, пазари на големо, големопродажба и малопродажба, пакување, транспорт и отпад, институции и здруженија.

Спектарот на производи кои се претставени вклучуваат свежо овошје и зеленчук, суво овошје, јаткасти плодови, зачини, биолошки производи, цветови и растенија за продавници за самопослужување.  Техничкиот центар нуди опрема за производство, изложување, пакување, складирање и транспорт. 
Саемот за услуги нуди компјутеризирани решенија за менаџмент во логистиката, компании за транспортни услуги, маркетинг познавања, обука и понатамошно образование, како и трговски форуми. 
Достигнувања:

· 9 македонски компании имаа директен контакт со други посетители 
· Учесниците се сретнаа со претставници на Минхенскиот големопродажен пазар и Здружението на германските големопродажни компании
· Тие го посетија БИО (органски) супермаркет во Берлин
· Тие се запознаа со најновите трендови и знаења за пост- жетвените активности со свежите производи, вклучувајќи складирање, категоризација, пакување и испорака со цел да се задоволат барањата на пазарот и
· Тие го посетија Пазарот за големопродажба на овошје во Берлин (Fruchhof)

[image: image2.jpg]


Македонскиот амбасадор во Германија, г. Ѓорѓи Филипов (лево на сликата) ги пречека македонските компании, зборуваше со нив и сподели впечатоци за можностите за трговија и извоз. 
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Амбасадорот на Република Македонија во Германија, г. Ѓорѓи Филипов, во разговор со македонските стопанственици 








